
DA: PREFEITURA DE TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATÉ O DIA 06/02/2018:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
- JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA
DE FINANÇAS - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N°
01/2018-SEFTN. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de
Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Av. Moisés Moita n° 785 -- Bairro Planalto - Tianguá-CE, a
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n° 01/2018-SEF1N - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (SOFTWARE)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30min às 13h30min.
Tianguá-CE, 05 de Fevereiro de 2018. Carlos Alexandre A. de
Vasconcelos - Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO X N°026 FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Finanças - Avisei de Pregão Presencial N" OI/2018-SEFIN A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo ate às 08h3flmin do dia 21 de Fevereiro de 2(11 8. na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá CE, a proposta de preços c documentação de habilitação para o Pregão Presencial n"
01/2018-SEFIN - contratação dos serviços de locação e manutenção de sistemas (software; para atenderas necessidades de Diversas Secretarias. O edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30min ás 13h30min. Tianguá-CF., 05 de Fevereiro de 2018. Carlos
Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.

F.slado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Liciiação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N". 201S.01.10.01, Tipo Menor Preço por Item, para contratação de.
empresa para locação de equipamentos analisador automático de bioquímica c locação de analisador automático de hematologia (19) paràmctrc^írictlúrílo "̂
treinamento, manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de JericoacoarajjfíBv etinformc
termo de referência, com data de abertura em 21/02/201 8, às 09:0flh. O F.dilal está à disposição dos interessados na sala da C. P. L, sitUijffã^jrRua Minas
Gerais, 420, Cenlro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CF,), 05 de Fevereiro de 2018. Lucas Williatn Sousa BiltencQUrf- Pregoeiro,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Pregão Presencial N" 0502.01/2018 A Comissão Permanente de Licitação daCISiara Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n" 107 - Centro, lei (88) 3527-1255. torna público que se encontra à disposição dos interá|sados-,o..L;dital de
Pregão Presencial N" 0502.01/2018, cujoobjetoc a contratação da prestação de serviços técnicos em assessoria e consultoria na área de ców&bilidade, jiíríto
a Câmara Municipal de Pereiro, conforme especificações constantes do anexo I. parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa (Jf lancej
22/02/201 8 a partir das 14:0flh. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao publicadas O
I2:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 05 de fevereiro de 2018. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. ***a<*Jll.ta „..,*»»'

*** *** ***
Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cru? - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.002/201S-D1V. A Prefeitura Municipal de Bela
Cruz, através do Pregoeiro Oficial, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipor Menor Preço Por Lote, Processo NJ

PP.002/201 H-DIV para contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil na área governamental
junto ao Município de Bela Cruz/CE, com data de abertura designada para o dia 22 de Fevereiro de 2018, às OQ:OOh, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela
Cruz. sito a Rua 07 de Setembro, n" 34, Paço Municipal, Centro, Bela Cruz/CF,. Maiores informações pelo telefone: (88) 3663-1150 ou na Sala da Comissão
de Licitação e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Bela Cruz(CE), 05 de Fevereiro de 2018. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro Oficial.

l M , i d o do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 21
de Fevereiro de 2018, às!4:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N" 201 8.01.31.01-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por
Lote, com fins a registro de preços para futuras c eventuais contratações de empresa especializada para confecção c fornecimento de fardamentos, para os
funcionários que trabalham com o controle de endemias e agentes comunitários de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajus/CE, conforme termo
de referência anexo do edital, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site: www.tcm.cc.gov.br/licitacoes
Informações: (85) 3348-1077, no horário de 08:00h às I2:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da comissão de licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n". 2018.02.05.001-S, tendo como objcto a aquisição de géneros alimentícios para o Hospital
de Pequeno Porte São Francisco, do Município de Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 22 de fevereiro de 2018, às (18:30
horas, na Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-10R2, Salitre - CE, 05 de fevereiro de 2018.
Edcilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2017.I1.13.01-PMI-SEADF1N - A Concorrência Pública acima numerada, cujo OBJF.TO são os Serviços de
consultoria tributária especializada na supervisão, acompanhamento, monitoramcnto c controle risca! de grandes empresas contribuintes do Município de
Iguatu-CE. PROPOSTA CLASSIFICADA c de MENOR PREÇO GLOBAL: CF CONSULTORIA TRIBUTÁRIA MUNICIPAL E1RELI. Os autos
do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE. Em, 05 de
Fevereiro de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária. Granitos S/A. - CNPJ/MFN" 23.445.513/0001-01 - MIRE 23.300.018 184, com sede à Rodovia
Anel Viário, s/n, Nova Metrópole (Jurema). Caucaia/CE. CEP 61.659-800, tendo em vista a ausência de quorum para deliberar a pauta na primeira convocação
da assembleia extraordinária no dia 02.02.201 8, CONVOCA através do presente edital, todos os acionistas, para Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada em segunda convocação, no dia 12.02. 2018 às 10:00 horas, com a presença de qualquer número de acionistas, para fins de deliberar sobre a seguinte
ordem do dia: AGE: l Renúncia de Diretores; 2. Eleição de novos membros da Diretoria; 3. Outros assuntos de interesse da Companhia e de competência
de Assembleia Geral Extraordinária; Caucaia/CE. 02 de fevereiro de 2018. FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES SILVEIRA - Diretor Presidente.

F.slailo do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, torna público o Extraio do
Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n" SS-PP003/18. Objcto: aquisição de oxigénio medicinal para atender as necessidades da unidade
mista de Saúde de Independência. Dotação Orçamentaria: 0401.10.302.1003.2.011 e Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Contfatada: Edvan Borges de
Sousa - ME, pelo valor global de RS 136.400,00. Vigência do Contrato: da data da assinatura dos contratos até 31 de dezembro de 2018. Assina pela
Contratada: Bruno de Sousa Borges. Assina pela contratante: Antonia Izelda de Araújo Maia. Independência/CE, 01 de fevereiro de 2018. Antonia Izelda
de Araújo Maia - Secretaria de Saúde.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Extrato de Edital de Convocação 01.21)18 - Referência:
Processo Seletivo 01.2017. Objcto: Convocação dos Candidatos: Clarisse Sales de Paula Campeio - Emprego Público: Cirurgião Dentista (Pacientes
lispeciaisl-Classificação: 1°, Luciana Rodrigues de Almeida - Emprego Publico: Cirurgião Dentista (Pacientes I:,speciais)-Classificação: 2",- Prazo-
comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juací Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro
- Caucaia- CE, CEP: 61 .íi(H)-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de OShOOmin às I6hfl0min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/
CE, 02 de Fevereiro de 2018. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo dn Cisvale.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - O Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano. Sr. Jonas Lima de Sousa,
no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tomar sem efeito a Publicação do extraio do 1° termo aditivo aos
Contratos n"s 2017.05.02-0001, 2017.05.03-0001 e 2017.05.03-0002 referente ao Pregão ?resencial N" 2(117.03.28-01 PP. Motivo: Erro de Publicação.
Data da Circulação: 08/01/2018. Jornal O Povo. na página 15 e DOE na página 66. Capistrano, CE. 02 de fevereiro de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n" 2018.02.05.1.. Realizará licitação cujo objeto ê a
contratação de empresa/pessoa física para prestação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE
Abertura: 22 de fevereiro de 201 8 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n". 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-
1254 (R-21 I ) . Porteiras/CE, 05 de fevereiro de 2018-Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município.



l íB Ql (U !~ — E- »
132 u.5" & & 2 §m a w m • ~ 3

•i » 3 S O t;U 3 [fl J -- S
" í* ?; á '.^PiNS m S — •_ *

II

Fs

"^»Íy|l|

5^I||*Iç § T i 3 ã - í ^ ?
l?-Il 21 § s
n m o í i > E - g ^
T» Í >S l S ° o'§: ^ s s » ?• P= 3

PÍ . . ^ í" s í:

: g s s f. i r^ s k í í§§fi i j í l |? l?g" ~ - 5 Í p . £ r £ ^ â ^ - - " "

íÍsl'*!ffi*Sí"l^;í2i;:» &\s <« 0.3.S aXo.'" XSta í! S* » » B B1!i o ai ' ro b r; in j-^o re <-i K t> -j a _ _ j _ j f l _ o _ _ » _ j
cn


